01
07
02
08
03
09
04
10

Product group
Produktgruppe
Type designations
Typenbezeichnung
Involved standards
Berücksichtigte Normen
Valves for water supply
Armaturen für die
Wasserversorgung
NeoFlow
Pressure Reducing Valve
NeoFlow
Druckreduzierventil
EN 1074-5
Schaffhausen, 11.12.2023
Bastian Lübke
Head of Global Innovation
GF Piping Systems Ltd.
CH-8201 Schaffhausen (Switzerland)
Co-developed with OFUI
Other applicable documents  i
Mitgeltende Unterlagen N°
Planning Fundamentals Utilities
Planungsgrundlagen Versorgung
700671685 English
700671677 German
Operating Instructions
NeoFlow pressure reducing valve DN50-DN150
Betriebsanleitung
NeoFlow Druckreduzierventil DN50-DN150
700278226
Designations and abbreviations
Bezeichnungen und Abkürzungen
Designation Bezeichnung
KH1 Ball valve inlet side Kugelhahn eingangsseitig
KH2 Ball valve outlet side Kugelhahn ausgangsseitig
KH3 Ball valve control chamber Kugelhahn Steuerraum
KH4 Ball valve control block Kugelhahn Steuerblock
KH5 Ball valve outlet side (manometer
connection)
Kugelhahn Ausgangsseitig
(Manometer-Anschluss)
KH6 Ball valve inlet side
(manometer connection)
Kugelhahn Eingangsseitig
(Manometer-Anschluss)
DV Damping valve Dämpfungsventil
AS Adjusting screw pilot valve Einstellschraube Pilotventil
DN Nominal diameter Nenndurchmesser
PN Nominal pressure Nenndruck
PRV Pressure reducing valve Druckreduzierventil
P1 Inlet pressure Eingangsdruck
P2 Outlet pressure, adjustable Ausgangsdruck, einstellbar
KH1
KH3
KH2
DVKH4
KH5
KH6
AS
Function description / Funktionsbeschreibung
N° Designation Bezeichnung
1 Main body Hauptkörper
2 Control block Steuerblock
3 Pilot valve Pilotventil
4 Valve piston Ventilkolben
5 Control chamber Steuerraum
6 Adjusting screw Einstellschraube
P1 Inlet pressure Eingangsdruck
P2 Outlet pressure, adjustable Ausgangsdruck, einstellbar
5
2